*res munus tuum* (*ibid.*). Aut quis existimat quæ magnum peccatum sit dies observare, et menses, et annos, sicut observant, qui certis diebus, sive mensibus, sive annis volunt vel nolunt aliquid inchoare eo quod secundum vanas doctrinas hominum fausta, vel infausta existimant tempora, nisi hujus mali magnitudinem ex timore Apostoli pensarremus, qui talibus ait: *Timeo vobis, ne forte sine causa laboraverim in vobis* (*Gal. iv*).

Sunt et alia quædam peccata, quæ quibusdam nulla viderentur, nisi sacræ Scripturæ testimoniis declararentur. Hominem enim miseri suæ conjugi non filiorum procreandorum causa; sed carnalis solum voluptatis atque libidinis posset putari non esse peccatum, nisi Apostolus de hoc officio loquens:

*B Nolite fraudari invicem, nisi forte ad tempus ex consensu, ut vacatis orationi, et iterum revertimini in idipsum, ne tentet vos Satanas propter incontinentiam vestram, adjunxitisset: Hoc autem dico secundum indulgentiam, non secundum imperium. Quis enim neget esse peccatum, cum dari veniam facientibus apostolica auctoritas fateatur? Posset etiam putari non esse peccatum, si frater cum fratre non extra Ecclesiam, sed intra, nec apud iniquos, quos Apostolus terribiliter reprobavit, sed apud fidèles de negotio suo contendenter dicens se iniuritate pati, quam a se vellet judicium sententia removeri: posse inquam hoc putari non esse peccatum, nisi Apostolus adjungens dicere: Jam omnino delictum est in vobis, quod judicia habetis inter vos* (*1 Cor. vi*).

*C Et ne quis sibi blandiens justumque negotium se habero dicens se vellet super hoc excusare, occurrit continuo talibus cogitationibus dicens: Quare non magis injuriam accipitis? Quare non magis fraudem patimini?* (*ibid.*) Dicit autem Dominus in Evangelio: *Si quis volverit tunicam tuam tollere, et judicio tecum contendere, dimitte illi et palium* (*Matth. v*). Et alio loco: *Qui abstulerit tua, noli repetere* (*Luc. vi*). Prohibuit itaque suos de negotiis sacerularibus habere judicium cum aliis, et ex hac doctrina dicit Apostolus esse delictum inter contenedentes. Tamen cum fieri sinat in Ecclesia inter fratres fratribus judicantibus, extra Ecclesiam vero terribiliter vetet, manifestum est quod secundum veniam concedatur infirmis. Hoc etiam infirmis concedi posse innuit, ubi superius per increpationem dixit: *Sic non est inter vos sapiens quicquam, qui possit judicare inter fratrem suum, sed frater cum fratre judicio contendit, et hoc apud infideles?* (*1 Cor. vi*.) Propter hæc et hujusmodi peccata et alia licet his minora, quæ sunt, verborum et cogitationum offenditionibus. Apostolo Jacobo confidente et dicente: *In multis enim offendimus omnes* (*Jac. iii*), oportet ut quotidie crebroque oremus Dominum, et dicamus: *Dimitte nobis debita nostra, etc.* (*Matth. vi*), nec in eo quod sequitur mentiamur: *Sicut et nos dimittimus debitoribus nostris* (*Ibid.*). Quæ ergo sint levia, quæ gravia peccata non humano, sed divino perunda sunt iudicio.

De diligentia vero confessionis beatus Augustinus sic scribit dicens. « Consideret peccator qualitatem criminis in loco, in tempore, in perseverantia, in varietate personæ, et quali hoc fecerit tentatione, et in ipsius vitii multiplici execuzione. » Oportet enim pœnitere fornicantem secundum excellentiam sui status, vel officii, vel secundum modum meretricis et modum operis sui, et qualiter turpitudinem egit, si in loco sacrato, si in tempore orationi constituto, ut sunt festivitates et tempora jejunii. Consideret quantum perseveravit, et delleat quod tam perseveranter peccavit, et in tanta perseverantia quanæ victus fuerit impugnatione; sunt enim qui non solum non vincuntur, sed ultiro se peccato offerunt, nec exspectant tentationem, sed præveniunt voluptatem. Et pertractet secum quam multiplici actione vitii delectabiliter peccavit. Omnis ista varietas contienda est et deflenda, ut, cum cognoverit quod peccatum est, cito inveniat Deum propitium. In cognoscendo peccati augmentum inveniat cuius ætatis fuerit, cuius sapientie, et ordinis. Immoretur in singulis istis, et sentiat modum criminis purgans hæc omnia omniæ qualitatæ vitii. Defleat virtutem, quia interim caruit. Dolendum est enim non solum quod peccavit, sed etiam quod se virtute privavit. Defleat etiam, quoniam offendens in uno factus sit omnium reus (*Jac. ii*). Ingratus enim exstitit, qui plenus virtutibus Deum omnino non timuit. In hoc enim peccator quisque fit culpabilior, quo est Deo acceptior. Ideo enim Adam plus peccavit, quia omni hono abundavit. Alio enim modo offendens in uno factus est omnium reus, quia omnis virtus patitur detrimentum ab uno vicio. Ponat enim omnino in judicio et potestate sacerdotis, nihil sui reservans sibi, ut omnia eo jubente paratus sit facere pro recipienda vita animæ, quæ facheret pro evitanda corporis morte, et hoc cum desiderio, quia vitam recuperat infinitam. Cui gaudio enim facere debet immortalis futurus, quæ facheret pro differenda morte moriturus. Semper deprecetur Deum, offerat Deo mentem et cordis contritionem, deinde et quod potest de possessione sua securus offerat. *Resperit enim Deus ad Abel, et ad munera ejus* (*Gen. iv*). Prius dixit ad Abel, quani ad munera ejus. Idecirco igitur cordis conferenda est eleemosyna tribuentis. Nec consideranda est quantum, sed qua mente, qua affectione dat quod potest. Qui igitur sua peccata redimere vult temporalium oblatione, prius offerat mentem. Caveat ne ductus verecundia dividat apud se confessionem, ut diversa diversis velit sacerdotibus manifestare. Quidam enim uni occultant quæ alteri manifestanda conservant: quod est se laudare et ad hypocrisium tendere, et semper venia carere, ad quam frustra se putat pervenire. Caveat etiam, ne prius ad Dominicum corpus accedat, quam conformatetur bona conscientia, et doleat, quod nondum audeat sumere, quem multum desiderat, cibum salutarem. Cobibeat etiam se a ludis, spectaculis nesciis qui perfectam vult consequi remissionis gra-